
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

 

Numero: 1 - data 17 gennaio 2025 

 

OGGETTO: affidamento annuale, con opzione di prosecuzione biennale del servizio di stampa e 

confezionamento della corrispondenza (CIG B5395F2646). Determinazione a contrarre, ai sensi 

dell’art. 17, comma 2 del D.lgs 36 del 2023 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 17, comma 2 del D.lgs. 36 del 2023, il quale prevede che “In caso di affidamento 

diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”; 

 

Attesa la necessità di affidare il servizio di stampa e confezionamento della corrispondenza 

destinati ai soci, relativo all’adempimento delle seguenti prestazioni: 

 al pagamento ed alla scadenza del bollo auto; 

 alla scadenza delle patenti; 

 al ritiro dell’omaggio sociale. 

 

Dato atto che il volume degli avvisi è tale che l’Ente non è in possesso degli strumenti per 

provvedere autonomamente; 

 

Dato atto che l’attività di recapito degli avvisi costituisce uno dei più importanti servizi offerti 

dall’Ente ai propri soci; 

 

Considerata, pertanto, l’importanza di assicurare l’esecuzione a regola d’arte delle attività 

propedeutiche alla spedizione degli avvisi;  

 

Dato atto che l’Ente, in data 2 dicembre 2024, ha pubblicato un avviso pubblico aperto al mercato; 

 

Dato atto che al suddetto avviso ha risposto unicamente la DATA ENTRY COOP SOCIETÀ 

COOPERATIVA (C.F. e P.I. 01914900483) ad eseguire il servizio, la quale ha reso la dichiarazione 

circa il possesso dei requisiti richiesti nell’avviso (doc. a); 

 

Dato atto che l’Ente, in data 08 gennaio 2025, ha acquisito dalla suddetta Impresa un’offerta 

economica per l’esecuzione del servizio (doc. b); 

 



Dato atto che la suddetta offerta è ritenuta congrua; 

 

Dato atto che l’Ente ha provveduto sulla suddetta piattaforma: 

- a pubblicare la Trattativa Diretta sul MePa; 

- ad acquisire il CIG; 

- ad acquisire l’offerta dell’operatore economico; 

- a stipulare la suddetta trattativa. 

 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

 

DETERMINA 

 

di affidare a DATA ENTRY COOP SOCIETÀ COOPERATIVA (P.IVA 01914900483) sede 

legale Via Vittorio Michelassi, 8/3 Scandicci FI – PEC: info_dec1982@pcert.postecert.it, il servizio 

di stampa e confezionamento della corrispondenza consistente nella esecuzione delle seguenti 

prestazioni: 

 stampa; 

 piegatura e imbustamento; 

 reggiatura; 

 fornitura busta; 

 consegna della corrispondenza a Poste Italiane/A.C.Firenze 

 

di stabilire che il servizio è remunerato “a misura”, secondo le tariffe di seguito indicate: 

 

 stampa lettera: € 0,035 cad. 

 stampa lettera più allegato: € 0,070 cad. 

 piegatura e imbustamento lettera: € 0,050 cad.  

 piegatura e imbustamento lettera più allegato: € 0,070 cad.  

 reggiatura: € 0,015 cad. 

 fornitura busta: € 0,015 cad. 

 consegna della corrispondenza a Poste Italiane/A.C.Firenze: € 25,00 

 

di stabilire che il valore del presente affidamento è pari ad € 20.000,00, oltre IVA come valore 

massimo e non garantito con riferimento all’intera durata del servizio; 

 

di stabilire che il servizio dovrà essere eseguito dietro specifico ordine di servizio comunicato 

dall’Automobile Club all’Impresa; 

 

di stabilire che i pagamenti avverranno entro trenta giorni/fine mese dal ricevimento di regolare 

fattura elettronica, mediante bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato dando evidenza 

nella causale del pagamento del CIG assegnato, previa verifica e certificazione di conformità della 

fornitura stessa; 

 



di stabilire che il servizio avrà durata annuale dal 17 gennaio 2025 fino al 16 gennaio 2026, con 

opzione di prosecuzione biennale, da comunicarsi tramite PEC tre mesi prima rispetto alla 

scadenza. Il termine non è perentorio; 

 

di riservarsi comunque a proprio insindacabile giudizio di recedere dal presente contratto mediante 

comunicazione scritta con preavviso di venti giorni, senza che all’affidatario sia dovuto alcun 

compenso ulteriore rispetto alle prestazioni svolte, a titolo di indennizzo, risarcimento, mancato 

utile o pretesa di sorta; 

 

di affidare il servizio riservandosi, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 

requisiti prescritti, di risolvere il contratto e, conseguentemente, di disporre il pagamento del 

corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 

ricevuta, nonché di applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del 

contratto; 

 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Progetto (RUP). 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Alessandra Rosa 

 

 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) dichiarazione sostitutiva 

b) offerta economica 


